ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2019 г. N 933

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИСЧИСЛЕНИИ СТАЖА СЛУЖБЫ

(ВЫСЛУГИ ЛЕТ) ДЛЯ ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ОКЛАДУ

МЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ ЗА СТАЖ СЛУЖБЫ (ВЫСЛУГУ ЛЕТ)

СОТРУДНИКАМ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНОВ УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

СИСТЕМЫ, ФЕДЕРАЛЬНОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в пункт 2 Положения об исчислении стажа службы (выслуги лет) для выплаты ежемесячной

надбавки к окладу месячного денежного содержания за стаж службы (выслугу лет) сотрудникам

учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы

Государственной противопожарной службы, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 января 2003 г. N 43 "О порядке исчисления стажа службы (выслуги лет)

для выплаты ежемесячной надбавки к окладу месячного денежного содержания за стаж службы

(выслугу лет) сотрудникам учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной службы и таможенных органов

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 4, ст. 339; 2006,

N 3, ст. 297; 2011, N 17, ст. 2408; N 42, ст. 5922; 2012, N 1, ст. 154; N 12, ст. 1410; 2013, N 6, ст. 570;

2015, N 1, ст. 262; 2016, N 31, ст. 5029; N 38, ст. 5553), следующие изменения:

а) подпункт "у" изложить в следующей редакции:

"у) замещения гражданином Российской Федерации должностей в органах и организациях

прокуратуры Российской Федерации, по которым предусмотрено присвоение классных чинов,

работы судьей;";

б) дополнить подпунктами "ц" - "ш" следующего содержания:

"ц) замещения гражданином Российской Федерации должностей в следственных органах и

учреждениях Следственного комитета Российской Федерации, по которым предусмотрено

присвоение специальных званий;

ч) замещения гражданином Российской Федерации государственных должностей Российской

Федерации;

ш) прикомандирования сотрудника к федеральному органу государственной власти, иному

государственному органу или организации с оставлением в кадрах федерального органа

исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю и

надзору в сфере исполнения уголовных наказаний в отношении осужденных, - для выполнения

задач, связанных непосредственно с деятельностью уголовно-исполнительной системы, или с

оставлением в кадрах федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение

задач в области пожарной безопасности, - для выполнения задач, связанных непосредственно с

деятельностью федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в

области пожарной безопасности.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ